

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.6/2018

DW1 செல்லம்மாள்

நாள் 13.03.2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் மகன் பெயரில் அவருடைய மனைவி போலீசில் புகார் கொடுத்தது எனக்கு தெரியாது. என் மகன் வெளிநாட்டில் வேலை பார்த்தார். எத்தனை ஆண்டுகள் பார்த்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 1996 ல் வெளிநாட்டில் இருந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. 1996 ல் ஜனவரி மாதம் என் மகன் வாதியின் தாய் சாந்திக்கு கடிதம் போட்டார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எல்லா விவரமும் தெரியும் என்றும், வயதாகிவிட்டதால் மறதியின் காரணமாக தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரம் தெரியும். என் மகனுக்கு 28.05.1989 ல் திருமணம் ஆனது என்று சொன்னால் சரிதான். திருமணம் ஆகி 3 மாதத்தில் என் மருமகள் பிரிந்துபோய்விட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். என் மகன் வெளிநாட்டில் இருந்து என் மருமகளுக்கு பல கடிதங்கள் எழுதினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் அவருடைய மனைவியை நீதிமன்றம் மூலம் விவாகரத்து செய்யவில்லை. என் மகனுடன் என் மருமகள் 7, 8 வருடங்கள் நன்றாக தான் வாழ்ந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் வேறு திருமணம் செய்ய போவதை அறிந்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அதன் பிறகு 1997 வரையிலும் ஒன்றாக சேர்ந்து வாழ்ந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. விவாகரத்து செய்யாததால் 4-ம் பிரதிவாதி என் மகனின் மனைவி என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தான் என் மருமகளை மகனுடன் வாழவிடாமல் கொடுமைபடுத்தினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி என் மகனுக்கும், 4-ம் பிரதிவாதிக்கும் பிறந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பாகம் கொடுக்கக்கூடாது என்பதற்காக விவாகரத்து ஆகிவிட்டது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1992 ல் வாதி பிறக்கும்போது ஜெயபிரகாஷம் சாந்தியும் ஒன்றாக தான் இருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி எனக்கு சட்டப்படியான பேத்தி என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஐந்து உயில்களும் பித்தலாட்டமானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனின் இரண்டாவது திருமணம் செல்லாது என்றும், அதன்மூலம் அவருக்கு பிறந்த குழந்தைகள் சட்டப்படியான வாரிசு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது என் மகன் உயிருடன் இருந்ததால் அவருடைய இரண்டாவது திருமணம் மூலம் பிறந்த குழந்தைகளை வாரிசுகளாக சேர்க்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தாவா சொத்து என் அப்பா எனக்கும் என் கணவருக்கு அவருடைய அம்மாவும் கொடுத்தது. என் கணவரின் சொத்தில் எனக்கும், என் மகனுக்கும், என் மகள் விஜயாவுக்கும் பங்கு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ஜெயபிரதாவிற்கு அதில் பங்கு இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.