

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No. 6/2018

DW1 செல்லம்மாள்

நாள் 15.03.2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1989 ல் வாதியின் தந்தை ஜெயபிரகாஷ்க்கும் தாய் சாந்திக்கும் திருமணம் ஆகி 3 மாதத்தில் பிரிந்துவிட்டார்கள் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1989 லிருந்து 1997 வரை சாந்தி தன் கணவருடன் வாழ்ந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சாந்தியை பிடிக்காததால் அவரை வெளியேற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் இன்னொரு பெண்ணை திருமணம் செய்து வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் சாந்தி அவருடைய குழந்தையுடன் அவருடைய ஊருக்கு சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. திருமணம் ரத்து ஆனபிறகு தான் திருமணம் செய்து வைத்தேன். ஜெயபிரதா என் மகனின் சட்டப்படியான மகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் மற்றும் என் கணவரின் சொத்தில் ஜெயபிரதாவிற்கு பங்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. A அட்டவணை சொத்து என் கணவரின் சொத்து என்பதால் அதில் ஜெயபிரதாவிற்கு பங்கு சட்டப்படி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் கணவரிடம் இருந்து போலி ஆவணங்களை தயார் செய்து என் பெயரில் சொத்தை மாற்றிக்கொண்டேன் என்றால் அதனால் B அட்டவணை சொத்திலும் வாதிக்கு பங்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. B அட்டவணை சொத்திற்கு என் பெயரில் பட்டா இருப்பதால் அது என்னுடைய சொத்து ஆகாது என்றும், பட்டா ஒரு ஆவணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல. என் மகள் விஜயாவுக்கு வாரிசரிமை திருத்த சட்டத்திற்கு முன்பாகவே திருமணம் ஆனதால் அவருக்கு A அட்டவணை சொத்தில் பங்கு இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகனின் இரண்டாவது மனைவி மூலம் பிறந்த பிள்ளைகளுக்கு பூர்வீக சொத்தில் பாத்தியம் இல்லை என்றும், என் மகன் சம்பாதித்த சொத்தில் தான் பங்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் 2 வது மனைவி மூலம் பிறந்த குழந்தைகளை வழக்கில் சேர்க்கவேண்டியதில்லை என்றால் சரியல்ல. A அட்டவணை சொத்தில் 04.07.1999 ல் எழுதப்பட்ட அசல் உயிலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 8 வது அயிட்ட சொத்து குறித்து எழுதிய உயில் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள 4 உயில்களின் அசலையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 11.03.1987 தேதியிட்ட உயில் 30.11.1993 தேதியிட்ட உயில் 14.07.1999 தேதியிட்ட உயில், 12.05.2004 தேதியிட்ட உயில்களின் ஜெராக்கஸ் நகல்களை தான் நான் தாக்கல்

செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் அசலை தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நானும் என் மகனும் சேர்ந்து தான் மோசடியான உயில்களை தயார் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி என்னுடைய சட்டப்படியான பேத்தி என்பதால் அவருக்கும் நான் பாகம் கொடுத்து தான் ஆகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வாதி தாவா சொத்துக்களின் கூட்டு பங்காளி என்ற முறையில் வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றும், தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.