

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.6/2018

PW- விஜயா (எ) விஜயலட்சுமி

நாள். 25.09.2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 4ம் பிரதிவாதி சாந்தியின் நாத்தனார் என்றால் சரிதான். சாந்திக்கும், ஜெயபிரகாஷ்க்கும் நீதிமன்ற மூலமாக விவாகரத்து பெறவில்லை. ஊரில்வைத்து விவாகரத்து செய்தார்கள். ஊரில் வைத்து பஞ்சாயத்து செய்து விவாகரத்து செய்வது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. ஜெயபிரகாஷ் என் அண்ணன். அவர் திருமணத்திற்கு முன்பு வெளிநாடு போய்இருந்தார். திருமணத்திற்கு பிறகு ஒருமுறை வெளிநாடு சென்றார். திருமணத்திற்கு பிறகு வெளிநாடு சென்று விட்டு எவ்வளவு காலம் கழித்து வந்தார் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. வெளிநாட்டில் இருந்த காலத்தில் அவர் தனது மனைவிக்கு கடிதம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. திருமணம் ஆகி 3 மாதங்கள் ஆகி இருவரும் பிரிந்து விட்டார்கள் என்றும், இருவருக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றும் நான் வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தான் சாந்தியும் அவர் கணவரும் சேர்ந்து வாழவிடாமல் பிரச்சனை செய்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி ஜெயபிரதா 2ம் பிரதிவாதியின் சட்ட பூர்வமான மகள் என்றும், எனவே, அவருக்கு பாகஉரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் சாந்தியை சண்டை போட்டு வெளியே அனுப்பி விட்டு வேறொரு பெண்ணை கூட்டிவந்து ஜெயபிரகாஷின் 2வது மனைவி என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாந்திக்கும் , ஜெயபிரகாஷ்க்கும் திருமண உறவு அமலில் உள்ளது போது தான் வாதி பிறந்தார் என்றும், எனவே, சட்டப்படியான வாரிசு என்றும், அவருக்கு பாகஉரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாந்தி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பில் வாதி சட்டப்படியான வாரிசு அல்ல கூறியுள்ளதாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஜெயபிரகாஷ்க்கும் அவர் 2வதாக திருமணம் செய்துள்ளதாக சொல்லும் பரிமளாவுக்கும் பிறந்த பிள்ளைகள் சட்டப்படியாக வாரிசுகள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் உண்மையல்ல என்றால் சரியல்ல. 14.07.1999ல் எழுதப்பட்ட உயில் என் அப்பாவால் எழுதப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல. நானும் என் அம்மாவும் சேர்ந்து 5 உயில்கள் தயார் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள உயில்கள் அனைத்தும் நான் தயார் செய்து தாக்கல் செய்தது என்றால் சரியல்ல. 1987ல் எழுதப்பட்ட உயிலின் அசல் தாக்கல் செய்யவில்லை. 5 வது மற்றும் 7வது அயிட்ட சொத்து என் அப்பா சொத்து என்று சொல்லியுள்ளது சரிதான்.

30.11.1993ல் எழுதப்பட்ட உயில் நானும், என்அம்மாவும் சேர்ந்து தயார் செய்தது என்றால் சரியல்ல. 12.05.2004 ல் என் அப்பா , அம்மா சேர்ந்து பாலகிருஷ்ணனுக்கும், ராஜரத்தினத்திற்கும் எழுதி கொடுத்தது. என் அம்மா உயிரோடு இருந்ததால் அந்த உயில் அமலுக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த உயிலை நீதிமன்றம் பரிசீலிக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான், என் அம்மா, 2வது மனைவி சேர்ந்து சாந்தியை வீட்டை விட்டு வெளியே அனுப்பி அவருக்கு துரோகம் செய்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. ஜெயபிரகாஷ்க்கும் சாந்திக்கும் உள்ள திருமண உறவு ஜெயபிரகாஷ் இறக்கும் வரையில் அமலில் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. ஜெயபிரகாஷ் இறப்பிற்கு சாந்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கை பணம் பறிப்பதற்காக வாதி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிக்கு உள்ள பங்கை நான் மறுக்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. 2வது மனைவியின் பிள்ளைகளை சேர்க்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-A.Balkis., B.L.,
Principal Distirct Judge,
Perambalur.