

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

O.S.No.6/2018

2025-ம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 31-ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியமாகிய பி.வா.சா.4 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.K.அனிதா, கிரேடு 1 பென்ஞ்ச் கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	சாந்தி	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் ஏற்கனவே பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரியும். என் மகள் ஜெயபிரதாவின் பிறப்பு சான்று தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ-19 (மேற்படி ஆவணம் வருவாய் துறை அதிகாரிகளை தயார் செய்யப்பட்டது என்று 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணை செய்யப்படுகிறது.) 13.10.1997 ல் இறந்துபோன எனது கணவர் ஜெயபிரகாஷ் பெயரில் பெரம்பலூர் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகாருக்கு வழங்கப்பட்ட புகார் ஏற்பு சான்று பி.வா.சா.ஆ-20 (மேற்படி ஆவணத்தில் காவல்துறையின் முத்திரை இல்லை என்பதாலும், மேற்படி ஆவணத்தின் அச்சில் ஒரு தேதியும் பேனாவால் எழுதியதில் ஒரு தேதியும் இருப்பதால் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்படுகிறது) 28.12.1994ல் எனது கணவர் எனக்கு பொங்கல் வாழ்த்து எழுதி அனுப்பிய போட்டோ பி.வா.சா.ஆ-21 (மேற்படி

ஆவணத்தின் எழுத்துப்பிழைகள் இருப்பதாலும் ஜெயபிரகாசம் என்று ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டதில் EPK என்று இனிஷியல் போடப்பட்டு இருப்பதாலும் இந்த ஆவணத்தை குறியீடு செய்ய 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்படுகிறது.)

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.