

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No. 6/2018

DW4- சாந்தி

நாள் 12.02.2025

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

1, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வாதி பிராதிஸ் என்ன சொல்லியுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியும். நானும் என் மகனும் ஒன்றாக தான் இருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. தனித்தனியாக தான் இருக்கிறோம். நான் எசனையில் வசிக்கிறேன். என் மகள் வாதி அவர் கணவர் வீட்டில் வசிக்கிறார். தாவாவில் என்னென்ன சொத்து விவரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியும். சொத்தின் தன்மையும் அது யார் மூலமாக யாருக்கு கிடைக்கப்பெற்றது என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியும். சர்வே எண்.154/23சி என்ற சொத்தின் விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சொத்து 3ம் தரப்பினர் சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல. அது என் மாமனார் மாமியார் சொத்து. மேற்படி சொத்தின் பட்டா வேறு நபர்கள் பெயரில் இருப்பதால் அது எங்கள் குடும்ப சொத்து அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகள் 09.07.1992 ல் பிறந்தார். வாதி 06.09.1992 ல் பிறந்தார் என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் ஜெயபிரகாஷ்க்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன். பி.வா.சா.ஆ.2 ல் 20.11.1990 -க்கு பிற்பாடு ஜெயபிரகாஷ் உடன் சேர்ந்து வாழவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2017 ஆம் ஆண்டு மீண்டும் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பி.வா.சா.ஆ.4 ல் ஏற்கனவே அனுப்பிய அறிவிப்பின் சங்கதிகளை ஒப்புக்கொண்டு மீண்டும் திரும்ப அழைத்து செல்ல சட்டப்படி எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4க்கு ஜெயபிரகாஷ் பி.வா.சா.ஆ.5 பதிலறிவிப்பு அனுப்பினார்.

பதிலறிவிப்பில் என்ன சங்கதிகள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியும். அந்த அறிவிப்பில் 1990 ஆம் ஆண்டே ஜெயபிரகாசுக்கும் எனக்கும் நடந்த திருமணம் பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் ரத்து செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வாறு பஞ்சாயத்து எதுவும் நடக்கவில்லை. ஊர் பெரியவர்களை வைத்து பஞ்சாயத்து நடந்ததாக நான் பி.வா.சா.ஆ-2 ல் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.20 ல் காவல்நிலைய முத்திரை எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.20 பொய்யாக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றும் அது உண்மையாக இருந்தால் காவல்துறை முத்திரை இருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.20 ன் பேரில் எடுக்கப்பட்ட மேல் நடவடிக்கை சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால் அது தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக ஜெயபிரகாஷை எப்போதும் அழைத்து விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகளுக்கு அனுப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.3ல் என்ன விவரங்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.4ல் 1997 ல் புகார் கொடுத்தது சம்பந்தமாக எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் பி.வா.சா.ஆ.20 ல் புகார் கொடுக்கப்பட்டு இருந்தால் பி.வா.சா.ஆ.4ல் அது பற்றி சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. 2வதாக ஜெயபிரகாஷ் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்பது என் மகள் U.K.G படிக்கும் போதுதான் தெரிய வந்தது. 1997 ல் என் கணவருக்கு 2வது திருமணமானது தெரிய வந்தது என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. என் மகளின் ஆதார் அட்டை, வாக்காளர் அடையாள அட்டை மற்றும் பள்ளி ஆவணங்கள் ஆகியவை உள்ளது. அவற்றை நானோ என் மகளோ

நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களில் ஜெயபிரகாஷ் தந்தை என்று குறிப்பிடப்படாததால் தான் அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஜெயபிரகாஷின் 2வது திருமணத்தின் மூலம் அவருக்கு 3 குழந்தைகள் என்றால் சரிதான். 1வது பிரதிவாதி தகப்பனார் பெயர் அகரம் ராமசாமி. 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் கிருஷ்ணனின் அம்மா பெயர் பட்டத்தம்மாள். பட்டத்தம்மாளுக்கு என்ன சொத்து இருந்தது என்று எனக்கு அப்போதைக்கு தெரியாது. அகரம் ராமசாமிக்கு என்ன சொத்துக்கள் இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த எதிருரையில் உள்ள விவரங்கள்எனக்கு தெரியும். அகரம் ராமசாமி அவருடைய மகளுக்கு சொத்துக்கள் கொடுத்ததாக எதிருரையில் சொல்லியுள்ளது தெரியும். ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள 6வது இலக்க சொத்து பட்டத்தம்மாள் பெயரில் 1938ல் கிரையமாக வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.7 அந்த கிரைய பத்திரம் என்றால் சரிதான். ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள 1, 3 ,4, 8 இலக்க சொத்துக்கள் 1952 ல் செல்லம்மாளின் தகப்பனார் அகரம் ராமசாமி, கிருஷ்ணன் பெயரில் வாங்கப்பட்ட கிரைய சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். பூர்வீக சொத்துக்கள் அனைத்திலும் என் மாமியாருக்கு பாகம் பிரித்து கொடுத்தார்கள். எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் பாகம் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. என் மாமியாருக்கு கிடைக்க கூடியதாக சொல்லப்படும் சொத்துக்கள் உயில்மூலமாகவும், வாரிசு முறைப்படியும் கிடைத்தவை என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள 6, 7வது அயிட்ட சொத்துக்கள் என் மாமனாரின் தாயார் மூலமாக என் மாமனாருக்கு கிடைக்க பெற்று அவர் அதை 3ம் பிரதிவாதிக்கு பி.வா.சா.ஆ-16, மற்றும்

பி.வா.சா.ஆ.17 மூலமாக கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.18 ன் மூலமாக கிருஷ்ணனும், செல்லம்மாளுமும் அவர்களின் பேரண்களான பாலகிருஷ்ணன், ராஜரத்தினம் ஆகியோருக்கு ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள 1, 3, 4 மற்றும் பி ஷெட்யூலில் உள்ள 1, 2, 4 முதல் 13 வரை உள்ள சொத்துக்களை உயில் மூலமாக எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அகரம் ராமசாமி 1ம் பிரதிவாதிக்கு பி.வா.சா.ஆ-12 உயில் மூலமாக ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள 8வது அபிட்ட சொத்து மற்றும் பி ஷெட்யூலில் உள்ள 1, 2, 4 முதல் 13 வரை உள்ள சொத்துக்களை உயில் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதிக்கு பி.வா.சா.ஆ-12 மூலமாக கிடைக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்பதால் அதில் எனக்கு பாகம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. செல்லம்மாள் பெயரில் பி ஷெட்யூலில் உள்ள 3, 5, 6 சொத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ.10, பி.வா.சா.ஆ-11 மூலமாக பாத்தியம் என்றால் சரியல்ல. ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள 7 வது அபிட்ட சொத்து என் மாமனாரின் தாயார் பெயரில் கிரையமாக வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் மாமனார் இறக்கு வரை சொத்து சம்பந்தமாக பேச்சுவார்த்தை எதுவும் இல்லாமல் தனியாக தான் இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனாரும், கணவரும் என் திருமணத்தை பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் முறித்தபிறகு தான் பரிமளாவை திருமணம் செய்தார் என்றும் எனவே அந்த திருமணம் செல்லத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் திருமணம் முறிவு ஏற்பட்டதால் ஜெயபிரகாஷ் மூலமாக எனக்கு பாகம் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. அதை தான் ஜெயபிரகாஷ் தன்னுடைய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் எதிருரையிலும் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.19

வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணம் உண்மையானது என்றால் அது முன்னரே பெறப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக தான் பி.வா.சா.ஆ.19 தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதியின் பெயர் ஜெயபிரகாஷ் தான். பி.வா.சா.ஆ.21 ல் ஜெயபிரகாசம் என்று கையெழுத்து உள்ளது என்றால் என் கணவர் ஜெயபிரகாசம் என்று தான் கையெழுத்து போடுவார். வெளிநாட்டில் இருந்து அனுப்பும் தபால்கள் அனைத்திலும் அவ்வாறு தான் கையெழுத்து போடுவார். பி.வா.சா.ஆ.21 ஆவணம் வெளிநாட்டிலிருந்து தான் வந்தது என்பதற்கு எந்தவித தபால் கவரும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.21ல் உள்ள சங்கதிகளும் கையெழுத்தும் ஜெயபிரகாஷ் உடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. ஏ ஷெட்யூலில் உள்ள சொத்துக்களின் வருமானத்தின் பேரில் தான் மற்ற சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டதாக என்றால் என் மாமனார் வருமானத்தில் வாங்கப்பட்டது. வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் சொத்து என்றும் என் கணவரின் தாயார் வழி சொத்து என்றும் சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களில் எந்த காலத்திலும் நான் அனுபவித்ததே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்ததாக தவறாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னை அடித்து விரட்டிவிட்டதாக தான் நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லியுள்ளேன். ஜெயபிரகாஷ் பரிமளாவுக்கு பிறந்த 3 பிள்ளைகளையும் வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்காததால் தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எவ்வளவு பாகம் கோரியுள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணன் எழுதி வைத்த உயில் மூலமாக அவர் பேரண்களுக்கும் மகள்களுக்கும் சொத்துக்கள் சென்றடைந்துவிட்டது

என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர் மகனை விட்டுவிட்டு மகள்களுக்கு சொத்து கொடுக்கமாட்டார். கிருஷ்ணன் மகன் வழி பேரன்களுக்கு சொத்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. கிருஷ்ணன் எழுதிய உயிலையும் 1ம் பிரதிவாதியும் கிருஷ்ணனும் சேர்ந்து எழுதிய உயிலையும் உண்மை என்று 1ம் பிரதிவாதி கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் போட்டோ, பொங்கல் வாழ்த்து என்று தான் கூறியுள்ளேன். எனக்கும் ஜெயபிரகாஷ்க்கும் ஏற்பட்ட திருமணம் முறிந்துவிட்டதாலும் வாதி எனக்கும் ஜெயபிரகாஷ்க்கும் வாதி சட்டப்படியாக பிறந்த வாரிசு இல்லை என்பதாலும் எனக்கும் வாதிக்கும் எந்த சொத்தும் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் ஜெயபிரகாஷ் உயிருடன் இருந்த வரையிலும் எந்தவித எதிர்ப்பும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்திலிருந்து அடித்து விரட்டப்பட்ட 27 ஆண்டுகள் கழித்து தாவா சொத்தில் உரிமை கோர எனக்கு அருகதை இல்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ4 அறிவிப்பை ஜெயபிரகாஷ் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ்ந்திருந்தால் அனுப்ப வேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல. ஜெயபிரகாஷ் உயிருடன் இருந்தவரை அவர் 2வது திருமணத்தை பொருத்து நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது திருமணம் ரத்து ஆனதால் தான் நான் எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்கள் அல்ல என்பதால் இந்த தாவா நிலைநிறுத்ததக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,  
Principal District Judge, Perambalur.